Nº 14, quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 3ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017011900003

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

plinar com vistas a dar continuidade, no prazo de 60 (sessenta) dias,
aos trabalhos de apuração das possíveis irregularidades de que trata o
Relatório de Verificação Preliminar nº 43/2014-CGAU/AGU, apro-
vado pelo Despacho CGAU nº 1124/2014, concernente ao Processo nº
03000.000593/2014-14, iniciados pela Comissão nomeada pela Por-
taria Conjunta nº 19/AGU/MP, de 11 de setembro de 2014, publicada
no Diário Oficial da União nº 176, de 12 de setembro de 2014, em
conformidade com o que consta do Parecer nº 22/2015-
COAUX3/CGAU/AGU, aprovado pelo Despacho nº 1739/2015-
COAUX3-CGAU/AGU, e pelo Despacho do Corregedor-Geral da
Advocacia da União nº 1764/2015, nos termos do Julgamento s/nº, de
28 de outubro de 2015, do Advogado-Geral da União, bem assim os
fatos, ações e omissões outros que, no curso de seus trabalhos, surjam
conexos aos anteriormente referidos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

GRACE MARIA FERNANDES MENDONÇA
Advogada-Geral da União

DYOGO HENRIQUE DE OLIVEIRA
Ministro de Estado do Planejamento,

Desenvolvimento e Gestão
Interino

PORTARIA No- 29, DE 17 DE JANEIRO DE 2017

A ADVOGADA-GERAL DA UNIÃO, no uso da atribuição
que lhe conferem os arts. 4º, incisos I, XVII e XVIII, e 21, § 5°, da
Lei Complementar n° 73, de 10 de fevereiro de 1993, e tendo em
vista o disposto no art. 44 da Resolução n° 1, de 14 de maio de 2002,
do Conselho Superior da Advocacia-Geral da União, resolve:

Art. 1º Homologar e dar publicidade ao resultado da escolha
de vagas nos termos do Edital AGU n° 1, de 4 de janeiro de 2017,
publicado no Diário Oficial da União de 5 de janeiro de 2017,
retificado pelo Edital AGU nº 2, de 5 de janeiro de 2017, publicado
no Diário Oficial da União de 6 de janeiro de 2017, conforme Anexo
desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

GRACE MARIA FERNANDES MENDONÇA

ANEXO

UF: AC Município: Rio Branco
Unidade de Lotação: Consultoria Jurídica da União no Estado
do Acre
Amanda Exposito Tenorio de Araujo
Stephanie Veridiane Schmitt
Unidade de Lotação: Procuradoria da União no Estado do Acre
Thiago Augusto Barbosa Ferreira
Natalia Costa Aglantzakis
Luiza Zacouteguy Bueno
Luiza Hood Wanderley
UF: AM Município: Manaus
Unidade de Lotação: Consultoria Jurídica da União no Estado
do Amazonas
Raimundo Romulo Monte da Silva
Andre Luiz Agostinho da Silveira Reis
Alan do Nascimento Gomes
Unidade de Lotação: Procuradoria da União no Estado do
Amazonas
Rafael Fonseca da Silveira
Deborah Maria de Vasconcelos Gomes Soares
Higo Araujo Bezerra
Uri da Silva Ribeiro
Anna Luiza Silva Araujo
Guilherme Assuncao Fagundes
Jader da Silveira Pereira
Matheus Belem Ferreira
Paulo Eduardo Feitosa Brito
Ulisses de Vasconcelos Ordones Junior
UF: AP Município: Macapá
Unidade de Lotação: Procuradoria da União no Estado do Amapá
Marcella Barbosa de Castro
UF: DF Município: Brasília
Unidade de Lotação: Assessoria Jurídica junto à Agência Bra-
sileira de Inteligência
Thyago de Pieri Bertoldi
Thallys Gomes de Sousa da Silva
Unidade de Lotação: Consultoria-Geral da União
Priscila Helena Soares Piau
Erica Izabel da Rocha Costa
Jose David Pinheiro Silverio
Unidade de Lotação: Consultoria Jurídica Adjunta junto ao
Comando da Aeronáutica
Victor Moreno Batista Furtado
Tulio Picanco Taketomi
Victor Chaves Ribeiro Franca Guimaraes
Unidade de Lotação: Consultoria Jurídica Adjunta junto ao
Comando do Exército

Danillo Vilar Pereira
Lucas Pepeu Galindo
Icaro Jose de Souza Pereira
Denny Mendes Santiago
Rafael Tawaraya Gualberto de Carvalho
Aline Pecorelli da Cunha Martins
Unidade de Lotação: Consultoria Jurídica Adjunta junto ao
Comando da Marinha
Silvio Theorga Filho
Raissa Grillo Menegon
Unidade de Lotação: Consultoria Jurídica junto ao Ministério
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Raphael Rodrigues Valenca de Oliveira
Natalia Quezado Costa
Emmanuel Messias Santana de Oliveira
Unidade de Lotação: Consultoria Jurídica junto ao Ministério
do Desenvolvimento Agrário (Assessoria Jurídica junto à Se-
cretaria Especial de Agricultura Familiar e Desenvolvimento
Agrário da Casa Civil da Presidência da República)
Gleiton Pereira Barbosa
Unidade de Lotação: Consultoria Jurídica junto ao Ministério
do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior
Marcelo Maciel Torres Filho
Unidade de Lotação: Consultoria Jurídica junto ao Ministério
do Desenvolvimento Social e Combate à Fome
Gustavo Almeida Dias
Unidade de Lotação: Consultoria Jurídica junto ao Ministério
do Esporte
Liana Antero de Melo
Unidade de Lotação: Consultoria Jurídica junto ao Ministério
de Minas e Energia
Victor Vale Cantarino
Christian de Oliveira e Fernandes
Rafael Esperidiao de Melo
Alexandre Leme Franco
Unidade de Lotação: Consultoria Jurídica junto ao Ministério
do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão
Andre Luis Macagnan Freire
Tiago Henrique Cezar da Silva
Erick Magalhaes Santos
Marcos Guilhen Esteves
Dayany da Silva Teixeira
Paula Siqueira Viana
Flavio Henrique de Oliveira Abreu
Unidade de Lotação: Consultoria Jurídica junto ao Ministério
da Saúde
Adriele Matos de Santana Santos
Jamille Coutinho Costa
Rafael Carrazzoni Mansur
Maressa Lopes Rezende
Antonio Marinho da Rocha Neto
Ellen do Nascimento Martins
Carolina Sofia Ferreira Gomes Monteiro
Geovane Alves da Silva
Eliardo Soares Moraes
Maria Clara Ferraz da Costa Duarte
Joao Paulo Banzato Corigliano
Eduardo Monteiro de Barros Cordeiro
Israel Almeida da Silva
Julio Cesar Alves Figueiroa
Unidade de Lotação: Consultoria Jurídica junto ao Ministério
dos Transportes (Consultoria Jurídica junto ao Ministério dos
Transportes, Portos e Aviação Civil)
Marcela Muniz Campos
Maria Eduarda Andrade e Silva
Unidade de Lotação: Consultoria Jurídica junto ao Ministério
do Trabalho e Emprego
Marilia Pessoa Nunes Vieira
Unidade de Lotação: Gabinete do Advogado-Geral da União
Victor Magalhaes Pena
Unidade de Lotação: Procuradoria-Geral da União
Raniere Rocha Lins
Tassio Lago Goncalves
Fernando Caldas Bivar Neto
Rafael Formolo
Joao Gilvan Gomes de Araujo Filho
Daniela Oliveira Rodrigues (DPI)
Natanne Lira de Morais
Emanuelle Vaz de Carvalho
Amanda Lins Brito Faneco Amorim
Taiz Marrao Batista da Costa (DPI)
Fernando Filgueiras de Araujo (DPI)
Tonny Teixeira de Lima (DPI)
Saulo Lopes Marinho
Beatriz Figueiredo Campos da Nobrega (DPI)
Unidade de Lotação: Assessoria Jurídica junto ao Ministério
da Transparência, Fiscalização e Controladoria-Geral da União
Thiago Simoes Lacerda
Bruno Frota da Rocha
Isabela Teixeira Bessa da Rocha
Unidade de Lotação: Procuradoria Regional da União da 1ª Região

Lais de Araujo Primo
Samuel Cunha de Oliveira
Caio Diniz Fonseca
David Gomes de Barros Souza
Iuri Marcondes Carvalho de Quadros
Pedro Paulo Montedonio Rego
Leonardo Andrade Lima Vidal de Araujo
Alexandre Gomes Franca Pinheiro
Felipe Augusto Viegas Alves e Santana
Thiago Marins Messias
Alexandre Dantas Coutinho Santos
Luana Focetola Regazone
Natalia Silva Uchoa
Erik Noleta Kirk Palma Lima
Fernanda Cavalcanti Farrapeira
Joao Pedro Antunes Lima da Fonseca Carvalho
Tobias Morato Teixeira
Maria Aparecida de Souza
Rafael Monteiro de Castro Nascimento
Cristiane Cardoso Avolio Gomes
Marcio Scarpim de Souza
Pedro Vidal Bastos Guimaraes
Samya Coutrim Carvalho
Caroline Riekehr Tabosa
Rubens Ventura de Almeida
Roberto Alves Gomes
Luiz Henrique Damasceno de Moura
Kizzy Collares Antunes
Peter Gabriel Sanglard das Chagas Pires
Rockweel Barbosa Silva
Luis Felipe Cabral Pacheco
Vitor Veloso Barros e Santos
Rafaella Maria Faeda Teceron
Ruth Helena Silva Vasconcelos Pereira
Lucas Albuquerque Dias
Israel Sales Vaz
Jonitas Matos dos Santos Duarte
Ricardo Facundo Ferreira Filho
Julia Thiebaut Sacramento
Carolina Chaves Goncalves
Larissa Oliveira Carmo
Anderson de Oliveira Meneses
Clarissa Pereira Borges
Gustavo Cavalcanti de Amorim Quercia
Thais Ferreira da Silva
Joao Marcio Rego Reis
Flavio Tenorio Cavalcanti de Medeiros
Henanh Meireles Gouveia
Gabriel Peixoto Dourado
Fernanda Isabela de Figueiredo
Rafael Teixeira Dias
Nelson Luiz da Silva Mesquita Filho
Marco Aurelio Rosa de Deus
Fabio Esteves Veiga Rua
Clovis dos Santos Andrade
Diego Pederneiras Moraes Rocha
Rodrigo Carmona Castro Rodriguez
Unidade de Lotação: Secretaria-Geral de Consultoria
Gabriel Carneiro de Lima
Ticiano Marcel de Andrade Rodriogues
Eliziane Chagas Silva
Unidade de Lotação: Secretaria-Geral de Contencioso da AGU
Leandro Peixoto Medeiros
Daniel Custodio do Amaral
Victor Hugo Machado Santos
Joao Victor Macena de Figueiredo
Natalia de Rosalmeida
Maria Helena Martins Rocha
Felipe Arruda Aguiar Sobreira da Silveira
Victor Barbosa Santos
Vanessa Malveira Cavalcanti
Arthur Cristovao Prado
Edwiges Coelho Girao
Larissa Costa de Almeida
Alessandra Lopes da Silva
Clarissa Abrantes Souza
Murilo Nogueira Vannucci
UF: MA Município: São Luís
Unidade de Lotação: Procuradoria da União no Estado do Ma-
ranhão
Augusto Batalha Monteiro
Ramon de Sousa Nunes
Antonio Italo Ribeiro Oliveira
UF: MG Município: Uberaba
Unidade de Lotação: Procuradoria Seccional da União em
Uberaba/MG
Rafael Xavier Arruda
Eduardo Henrique Ferreira
Stefano Cade Jorge

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-01-19T00:00:42-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial